
令和３年３月２４日

保護者の皆様へ

親和中学校・親和女子高等学校

校長 竹内 弘明

新型コロナウイルス感染症に係る本校の対応について(第31報 3月24日時点)

雀始巣の候 保護者の皆様には新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応につきまし

て、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。おかげ様で本校では継続して教育活動を行

う事ができ、本日無事に終業式を終えることができました。心よりお礼申し上げます。

さて、兵庫県に発出されていました緊急事態宣言は２月２８日(日)を以て解除され、本校

は現在学校再開ロードマップのステップ４として通常の教育活動を行っています。

しかしながら、このところ新規感染者の発生が増加傾向にあり、兵庫県の直近１週間の新

規感染者数の１日あたりの平均も６０人を超え、リバウンドが懸念されています。

このような状況を踏まえ、今後の本校の取組みについて検討を行いましたが、本校では３

月２５日から春季休業になり当分授業がないこと、また、朝学習や居残り学習もなく、時差

登校の必要もないこと、さらには学校で昼食をとることは少ないこと、一方でクラブ活動の

大会や文化祭が１・２ヶ月後にあり、特に高校２年生にとっては集大成にあたるクラブが多

く、悔いのないよう取り組みたいことから、４月８日（木）の始業式までは現在のステップ

４の取組みを継続することといたします。

なお、新規感染者が増加傾向にありますので、講習やクラブ活動等の教育活動においては

感染予防をより一層徹底してまいります。

繰り返しになりますが、ご家庭におかれましても、毎日の検温や健康観察、不要不急の

外出自粛、外出時のマスクの着用、石けんによる手洗いや手指の消毒、また換気等、引き

続き緊張感を持って感染予防に努めていただきますようお願いいたします。


